

Terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen yhteistyösopimus/Sonkajärven Mielenterveyskerho r.y.

Kunnanhallitus 10.03.2025 § 69
98/00.04.02/2025

Valmistelija: vs. talous- ja hallintojohtaja

Talousarviota 2025 hyväksyessään kunnanvaltuusto päätti, että sosiaali- ja terveydenhuollon järjestöavustuksiin varataan 60 000 euroa, joista Päiväkeskus Pysäkki ry:lle 10 000 euroa ja Sonkajärven Mielenterveyskerho ry/Arjen Askeleelle 10 000 euroa. Lisäksi kunnanvaltuusto päätti, että kunnanhallitus päättää lopun 40 000 euron määrärahan jakamisesta kahden avustusta saavan järjestön kesken sopimus pohjaisesti.

Sonkajärven kunnalla on lakisääteinen tehtävä edistää kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä. Kunnan toteuttamien palvelujen lisäksi kunta voi hoitaa tehtävää tekemällä yhteistyötä kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. Yhteistyösopimusmalli mahdollistaa sen, että kunta voi tarkemmin määrittellä, millaista toimintaa avustuksella tuetaan. Yhteistyösopimusmalliin siirtymisen etuna on myös, että avustuksen määrä on yhdistysten ennakoitavissa vuosittain, mikä helpottaa toiminnan suunnittelua ja muun rahoituksen hakemista.

Sonkajärven kunta on neuvotellut yhteistyösopimuksen sisällöstä Sonkajärven Mielenterveyskerho r.y:n kanssa 30.1.2025. Neuvottelujen jälkeen kunta on päätenyt esittämään yhdistyksille ratkaisua, jossa Pysäkki ry:n ja Sonkajärven Mielenterveyskerho r.y:n kunnan tukema toiminta jaetaan taajamittain, ja yhdistysten toiminnan saama avustus jaetaan toiminnalta edellytetyn aukioloaikojen ja väestön suhteessa, toiminnan päällekkäisyyksien poistamiseksi ja sukevalaisten palvelujen turvaamiseksi. Yhteistyösopimusluonnos on lähetetty Sonkajärven Mielenterveyskerho r.y:lle kommentoitavaksi 27.2.2025. Sonkajärven Mielenterveyskerho r.y. on kommentoinut omaa toimintaansa koskevaa yhteistyösopimusluonnosta:

”Yhdistys hyväksyy yhteistyösopimusluonnoksen sellaisenaan.

Yhdistys näkee hyvänä sen, että toiminnan järjestäminen kahden taajaman välillä jaetaan yhdistysten kesken. Yhdistykselle on tullut paljon toiveita toiminnan järjestämiseksi Sukevalla, mutta työntekijäresurssit Sukevan toiminnan järjestämiseen eivät ole olleet riittävät, sillä osallistujia toimintaan on Rutakolla keskimäärin 29 hlö/päivä (vuonna 2024). On hyvä, että voidaan keskittyä toimimaan vain yhden taajaman alueella. Tämä palvelee myös kävijöitä paremmin.

Avustussumma on toimintaan ja kävijämäärään suhteutettuna se, mitä yhdistys haki kunnalta hakemuksessa vuodelle 2025.

Avustettavan toiminnan sisältö: Kohtaamispaikka on avoinna pääsääntöisesti maanantaista perjantaihin viisi tuntia päivässä, tämän lisäksi ryhmätoimintaa järjestetään kohtaamispaikan ollessa kiinni. Juhlapyhien aikaan kohtaamispaikkaa pyritään pitämään auki vapaaehtoisten voimin ja ainoastaan juhannuksena kohtaamispaikka on kiinni kolme päivää. Lisäksi kohtaamispaikka on avoinna yksi-kaksi kertaa kuukaudessa.

Seuranta ja raportointi: Yhdistys täyttää helmikuun loppuun mennessä Stealle raportin edellisestä vuodesta, käykö tämä samainen raportti myös kunnalle?

Stea:n rahalla ei saa tehdä kotikäyntityötä, joten kotikäyntien määrä asiakkaiden luokse kuukausittain on lähes nolla.

Jos asiakastyytyväisyyskyselyä tehdään, tulisi ottaa huomioon kohderyhmä ja sen haasteet. Näin ollen kysely tulisi tehdä kohtaamispaikassa, sillä monelle jo kohtaamispaikkaan tuleminen voi olla haastavaa.”

Sopimusluonnos on esityslistan oheismateriaalina.

Päätösesitys

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus päättää hyväksyä oheismateriaalina olevan sopimusluonnoksen ja valtuuttaa kunnanjohtajan ja vs. talous- ja hallintojohtajan tekemään siihen teknisiä korjauksia ennen allekirjoittamista.

Asian käsittely: Pirjo Rönkkö esitti asian jättämistä pöydälle. Asko Julkunen kannatti Pirjo Rönkön esitystä. Puheenjohtaja rajoitti keskustelun koskemaan asian jättämistä pöydälle. Puheenjohtaja päätti keskustelun ja totesi, että asian jättämisestä pöydälle oli tehty kannatettu esitys, joten asian käsittelyn jatkamisesta on äänestettävä. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestystapaesityksen: Äänestys suoritetaan kädennostoäänestyksenä. Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi äänestystapaesityksen. Suoritettussa kädennostoäänestyksessä asian käsittelyn jatkaminen sai kolme ääntä (Eino Luukkonen, Merja Tuovinen, Riitta Tommila) ja asian jättäminen pöydälle sai kolme ääntä (Pirjo Rönkkö, Asko Julkunen, lipo Kärkkäinen). Puheenjohtaja totesi, että äänin 3 – 3 puheenjohtajan äänen ratkaistessa asia jätetään pöydälle.

Päätös

Kunnanhallitus:

Äänin 3 – 3 puheenjohtajan äänen ratkaistessa kunnanhallitus päätti jättää asian pöydälle.
